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Pressemeddelelse 30. juni 2025  

AV-leverandør sætter ny standard i branchen som første i 
Danmark med international bæredygtighedscertificering 

For at sikre ansvarlig vækst og imødekomme en stigende 
kundeefterspørgsel på mere bæredygtige løsninger, har AV Group 
Denmark - som den første AV-leverandør i Danmark - opnået certificering 
i den globale bæredygtighedsstandard, ISO 20121. Certificeringen sker 
som led i en transformation, der skal cementere virksomhedens rolle som 
frontløber. 

AV Group Denmark, der leverer audiovisuelle løsninger til blandt andet 
konferencer, koncerter og events, har i de senere år haft vokseværk. En 
positiv udvikling, der samtidig kræver meget af en organisation. Jesper 
Hartley, Head of Strategy & Communication, siger: 

“Det har været helt centralt for os at vokse ansvarligt. Både for at sikre, at vi 
bliver set som en seriøs samarbejdspartner og leverandør og for at sikre 
medarbejdertrivsel. Derfor gik vi i gang med at arbejde med 
ledelsesstandarden for bæredygtighed i event- og mødebranchen, ISO 
20121, i begyndelsen af 2025. En standard, vi som den første AV-leverandør i 
Danmark netop er blevet certificeret i. At ISO 20121 er formstøbt til vores 
branche, gjorde det nemt at vælge denne fremfor fx ISO 14001, der alene 
fokuserer på miljørelaterede forhold og er for alle brancher.” 

Standarden kræver, at man forholder sig strategisk og dokumenteret til 
bæredygtighed i bred forstand. Altså både til miljø og klima, til sociale 
forhold og ansættelsesforhold og til hvordan man driver en sund og 
ansvarlig virksomhed og lå derfor også i tråd med mange af de tiltag, AV 
Group Denmark allerede havde etableret i efteråret. AV Group Denmark var 
både blevet GDPR-compliant og havde tegnet overenskomst med Dansk 
Metal.  
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Vi vil vise vej i branchen 

“Vores mål er ikke at følge med udviklingen - vi vil vise vejen for branchen. 
ISO 20121-certificeringen markerer et vigtigt skridt i AV Group Denmark’s 
arbejde med at sikre ansvarlig drift og skabe mere bæredygtige 
arrangementer. Vi går forrest i branchen og vender spotlyset mod 
arbejdsforhold, trivsel og de negative aftryk, vi uundgåeligt sætter, fx på 
miljø og klima, og sætter strategisk ind på klart definerede mål,” siger Jesper 
Hartley. 

Med ISO-certificeringen skriver AV Group Denmark sig ind i en række af 
danske og udenlandske virksomheder, som bruger standarden som afsæt 
for deres bæredygtighedsarbejde. I udlandet har eksempelvis alle 
olympiader siden 2012 været certificerede. I Danmark blev standarden første 
gang brugt til at certificere organiseringen af det danske EU-formandskab i 
2012. Aalborg Kongres og Kultur Center, Bella Group, Messe Center Herning 
og Copenhagen Event Company er ISO 20121-certificerede, og der er en 
stigende efterspørgsel blandt underleverandører som AV Group Denmark. 

Eksperter i ISO 20121 brugt som rådgiver 

At implementere en ledelsesstandard som ISO 20121 betyder, at man skal 
kigge hele virksomheden efter i sømmene. Så ud over at man bliver skarp 
på bæredygtighed, er det også et redskab til forretningsudvikling og 
optimering af processer og procedurer, hvilket ikke mindst er gavnligt for 
SMVer. BeeSustain ApS, der er eksperter i bæredygtig omstilling i event- og 
mødebranchen med afsæt i netop ISO 20121, har været rådgiver i 
implementeringsforløbet og DNV har stået for certificeringen af AV Group 
Denmark. 

For yderligere information kontakt venligst:  
Ulrika Mårtensson, ejer og stifter, BeeSustain ApS, +45 23383072, 
ulrika@beesustain.dk 
Jesper Hartley, Head of Strategy & Communication, +45 61616004, 
jesper@avgroup.dk  
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Om ISO 20121 

ISO 20121 er den globalt anerkendte standard for bæredygtighed i møde-, 
event-, sport-, kultur- og oplevelsesbranchen - et ambitiøst og samtidig 
fleksibelt ledelsessystem for såvel arrangører som leverandører. En 
værktøjskasse til at udvikle og udarbejde solide og troværdige politikker, 
processer, procedurer og sikre kvalificerede valg og fravalg af 
bæredygtighedsrelaterede indsatser skræddersyet til den enkelte 
organisation. 

ISO 20121 er for alle i branchen – små som store – som vil komme 
dokumenteret omkring bæredygtighedens mange aspekter; E, S og G 
(miljø/klima, social/samfund og ledelse/økonomi). Der er ikke blot fokus på 
reduktion og risici, men også på muligheder og legacy. Når 
ledelsessystemet er implementeret, kan man vælge at blive auditeret af 3. 
part og få et ISO 20121-certifikat.  

ISO 20121 blev første gang anvendt under De Olympiske Lege i London 2012 
og alle olympiader siden, til organiseringen af det danske EU-formandskab 
i 2012 og COP21 og COP 26. Af Wembley Stadion, World Sailing, Svenska 
Mässan & Gothia Towers samt - i Danmark - af Aalborg Kongres & Kultur 
Center og BellaGroup, Messe Center Herning og Copenhagen Event 
Company. 

ISO-standarder er internationale standarder udviklet af International 
Organization for Standardization (ISO), de 170 nationale 
medlemsorganisationer – i Danmark ved Dansk Standard – samt de 
respektive brancher. ISO 20121 lanceredes i 2012 og er etableret og afprøvet. 
Sidste år gennemgik den en revision og udkom i en opdateret udgave og 
blev oversat til dansk. 

Standarder sikrer kvalitet, sikkerhed, effektivitet og sammenlignelighed på 
tværs af lande og brancher. Ledelsesstandarder sikrer, at organisationer 
styrer og forbedrer deres processer og opnår deres mål – for eksempel 
omkring bæredygtighed. 


